[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2021

     г. Норильск

         № 392
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования город Норильск
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов от 23.10.2007 № 5-94, статьями 43, 75 Устава городского округа город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования город Норильск (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Норильска от 03.02.2006 № 123 «Об утверждении Порядка ведения Реестра расходных обязательств муниципального образования город Норильск».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава города Норильска
                                                                              Д.В. Карасев
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации города Норильска
от 03.08.2021 № 392
Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования город Норильск

I. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования город Норильск.
1.2 Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

Реестр - реестр расходных обязательств муниципального образования город Норильск, под которым понимается свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

фрагмент Реестра - часть Реестра, формируемая главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования город Норильск, содержащая информацию по собственным расходам соответствующего главного распорядителя, а также по расходам подведомственных ему получателей бюджетных средств, и предоставляемая в Финансовое управление Администрации города Норильска (далее - Финансовое управление) для формирования Реестра.
Иные понятия используются в значениях, определенных действующим законодательством.
1.3 Реестр ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования город Норильск и определения объема средств, необходимых для их исполнения.
II. Формирование и ведение реестра расходных

обязательств муниципального образования город Норильск
2.1 Главные распорядители бюджетных средств бюджета муниципального образования город Норильск (далее – главные распорядители) ежегодно в срок не позднее 15 апреля составляют фрагменты Реестра, которые должны содержать информацию по расходам соответствующего главного распорядителя, включая расходы подведомственных ему получателей бюджетных средств, с указанием следующей информации:

а) наименования полномочий, расходных обязательств муниципального образования город Норильск;
б) код строки;

в) код группы полномочий, расходных обязательств,

г) код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской Федерации;

д) объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года);
г) объем средств на исполнение расходного обязательства исходя из оценки стоимости полномочий (отчетный финансовый год, текущий финансовый год; очередной финансовый год);
д) методику расчета оценки.

2.2 Фрагменты Реестра предоставляются в Финансовое управление с сопроводительным письмом за подписью руководителя главного распорядителя на бумажном носителе и в электронном виде в соответствии с формой реестра расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, в разрезе видов полномочий, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации.
2.3 Финансовое управление рассматривает представленный главным распорядителем фрагмент Реестра и в случае наличия замечаний в течение 7 рабочих дней со дня поступления возвращает его на доработку.

Доработанные фрагменты Реестра повторно представляются главными распорядителями в Финансовое управление в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка, в течение 3 рабочих дней со дня их возврата. Финансовое управление осуществляет проверку доработанных фрагментов Реестра в течении 3 рабочих дней.

2.4 Главные распорядители несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой во фрагментах Реестра информации.

2.5 Реестр формируется Финансовым управлением на основании фрагментов Реестра в соответствии с формой реестра расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, в разрезе видов полномочий, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации, в электронном виде в срок до 01 мая текущего финансового года.
2.6 В целях предоставления Реестра в Министерство финансов Красноярского края в порядке и сроки, установленные Министерством финансов Красноярского края, Финансовое управление вносит сведения о расходных обязательствах муниципального образования город Норильск в автоматизированной информационной системе управления общественными и корпоративными финансами «Скиф-БП».